
 

 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального района «Ферзиковский район»  
Калужской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          от 17  февраля  2015 года                                                                                 №75 

п. Ферзиково  

 

 
О внесении изменений в Постановление 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский 

район» от 17 октября 2014 года №700  

«Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района 

«Ферзиковский район» «Развитие 

муниципальной службы в  

муниципальном районе «Ферзиковский 

район»  

 

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской 

области от 03 декабря 2007 года № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской 

области», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района «Ферзиковский район» от 01 августа 2013 года №366 «Об 

утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ муниципального района «Ферзиковский район» и порядка проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный 

орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17 

октября 2014 года №700 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы 

в муниципальном районе «Ферзиковский район» следующие изменения: 

1.1  Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования» паспорта муниципальной программы 

муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие муниципальной службы 

в муниципальном районе «Ферзиковский район» изложить в новой редакции 

(Приложение №1); 

1.2  Раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» 

муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» 

consultantplus://offline/ref=77312A71F6A05F2E18BF7374395B25D9127A4D250D94B70440EFF241ACE5457F7B30734CDCAF3849GCiDG
consultantplus://offline/ref=77312A71F6A05F2E18BF6D792F377BD714751B2F0C91BD541EB0A91CFBEC4F28G3iCG


«Развитие муниципальной службы в муниципальном районе «Ферзиковский 

район» изложить в новой редакции (Приложение №2); 

1.3 Подпункт 1.5 пункта 1 Раздела 5 «Перечень программных 

мероприятий» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский 

район» «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 

«Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №3). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

размещению на сетевом издании в информационно-коммуникационной сети 

Интернет на сайте газеты «Ферзиковские вести» www.ferzvesti.ru. 

 

 

 Глава администрации 

муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                   А.В. Никитенко 

 

 

http://www.ferzvesti.ru/


Приложение№1  

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

от 17 февраля 2015 года №_____ 

 

 

 

8. Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

всех источников 

финансирования 

Всего по Программе 187 909,98 тыс. рублей <*>,  

в том числе:  

в 2015 году – 32 767,98 тыс. рублей; 

в 2016 году – 34 840 тыс. рублей;  

в 2017 году – 34 840 тыс. рублей; 

в 2018 году – 27 836 тыс. рублей;  

в 2019 году – 28 742 тыс. рублей; 

в 2020 году – 28 884 тыс. рублей; 

в том числе по уровням бюджетов  

2015 год 

(тыс.руб) 

2016 год 

(тыс.руб) 

2017 год 

(тыс.руб) 

2018 год 

(тыс.руб) 

2019 год 

(тыс.руб) 

2020 год 

(тыс.руб) 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

32 767,98 34 840 34 840 27 836 28 742 28 884 

Финансовое обеспечение Программы предусматривает 

использование средств бюджета муниципального района 

«Ферзиковский район». 

<*> объемы финансовых средств, направляемых на 

реализацию Программы из местного бюджета, ежегодно 

уточняются после принятия Решения Районного Собрания 

муниципального района «Ферзиковский район» о бюджете 

муниципального района «Ферзиковский район» на очередной 

финансовый год и плановый период  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

                                                                                                    от 17 февраля 2015 года №___ 

 

Раздел IV. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 

 

Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств 

бюджета муниципального района «Ферзиковский район» и областного бюджета. 

Общая сумма средств на реализацию программных мероприятий 187 909,98 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2015 году – 32 767,98 тыс. рублей; 

в 2016 году – 34 840 тыс. рублей; 

в 2017 году – 34 840 тыс. рублей; 

в 2018 году – 27 836 тыс. рублей; 

в 2019 году – 28 742 тыс. рублей; 

в 2020 году – 28 884 тыс. рублей. 

 

В том числе по уровням бюджета (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

32 767,98 34 840,0 34 840,0 27 836,0 28 742,0 28 884,0 

 

Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета 

муниципального района «Ферзиковский район» будет осуществляться в объемах, 

утвержденных Решением Районного Собрания муниципального района 

«Ферзиковский район» о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, 

связанных с неполным выделением бюджетных средств в рамках одного 

финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего 

могут измениться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы 

финансировании Программы уточняются и при необходимости вносятся 

соответствующие изменения в Программу. 

К числу внешних рисков, которые могут негативно влиять на реализацию 

Программы следует отнести: 

Изменение структуры органов местного самоуправления, структуры 

администрации, структурные изменения внутри отделов администрации, что может 

повлиять на такие целевые индикаторы, как: 

 доля должностей муниципальной службы, на которые сформирован 

кадровый резерв; 

 доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на 

основе назначения из кадрового резерва; 

 неполное либо несвоевременное финансирование мероприятий 

Программы за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковский 

район» или областного бюджета. 



При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее 

реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – 

экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение 

запланированных мероприятий не в полном объеме. 

В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования 

мероприятий Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости 

вносятся соответствующие изменения в Решение Районного Собрания 

муниципального района «Ферзиковский район» о бюджете муниципального района 

«Ферзиковский район» на очередной финансовый год и на плановый период и в 

Программу. 

 

 



Приложение №3  

к Постановлению администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального района 

«Ферзиковский район» 

от 17 февраля 2015 года № _____ 

 

 

Раздел V. Перечень программных мероприятий  

 
1.5 Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

района  

«Ферзиковский 

район» 

2015 – 2020 Администрация Местный 

бюджет 

 

 

 

183 357,98 32 076, 

98 
 34134,0 34147,0  27 000,0 28 000,0 28 000,0 

 


